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Nebrase Co t samélio ňdolí týče
chci čtenáře Heznáruití jak toho nejlé-

pe dovedu

Severo_výťholrie nad Market Lake
se sejdou dohromady dva proudy
totiž NVrth Fork oř Snake Uiver a

South Fork of Siiake Uiver Mezi

těmito dvřma prouJy jak na jižní
Btranč North Fork tak i na severní

straně South Fork jest Mormonská
ostada Tito osadě! platila na5e

Dne 1X ňnora byl náš směr

do St Anthony okresního to sídla

okresu Frernoiit do vzdálenosti 40

ruil Jeli jsme mezi dvěma proudy
řeky řšiake a zde jsn e překročili roa

lou říčku Tetou která se vlévá do

Snake U St Anthony překročili

jsme severní tok řeky Snake a zpá-

teční naáe cesta byla po severní stra-

ně řeky až do Market Lake Na této
cestě jsme na někteiích místech za

stavili a to na místě o kterém jsem

předešle psal při zmínce o stádu pra-

sat Olá tato mormonská osada má

nejbližší železniční stanici Market

Lake a příčina pro kterou se Mormo-

ne (první osadnfci v údolí) usadili tak
daleko od dráhy když pozemky byly k

zabráni u samé dráhy jest ta že v

krajině kterou oni sobě vyvolili bylo

lehčeji zříditi zavodfiovací stoky neb

celá tato krajina jest protkána menší

mi toky ze možno vodu

vest beze všVho nikl"íu
vyjma své

vlastní práce hne 29 února platila
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(ltlne lomy jak mají Mormone ooz

úpravy poli (lotiytt Sch uhral a vselm

co se vfllipc hospodářství tý("p tam jíž
dnei předfl Moruiony

I)ue 1 bíezni cesta naíe byla po

jižií straně jižního toku řeky Snake
do vzdálenosti 20 mil Na naší cestě
stavili jsme u Mormona jménem Y

M Hrigtfs který se těší slušnému bia

hobytu Má velké obydelné sta-

vení z cihel které sobě sobě sám
udělal Zavedl nás do svého Spýcharu
a ukázal oves který jak nám sdělil

vydal mu KW) bušlň po 12ti akrech

pozemku Pšenice prý mu vydala 40

bušlů po akru Též rněl několik štěp-

ných stromů neměly však žádnou
zvláštnost a nevím jestJi to vinou

štépaře a nebo polohou Však cestu
naši jsme ukončili na farmě vlastně-

né V II Keife_em který zastává
úřad sherifa v okresu lííngham a ho-

spodářem na této farmě jest nyní W
A Wbite Zde jsme poobědvali a fiobě

výborně pochutnali na jelením beef-steak-u

kterýchžto zvířat jest ještě v

horách důstatek Též zajíců jest zde
velké množství Po obědě jsme sobě

prohlédli celou farmu a předně zahrai
du Lyla to jediná zahrada co jsem na

naší cestě viděl ale velice krásná a
mám za to jestliže jeden člověk zde

(dovodí vypěstovat takovou zahradu
že tak mohou činit všichni Zapoměl

jsem se optat mnoho_li stromů tato
zahrada obsahuje a tu práci také

'etn "M evzi4

prohlédnul ale
_

On měl právě timothové wno proda-
né jedné společnosti v líutte Mont
za které dostal za tunu společ
uost která seno koupila sama ho ne

chala lisovat a White jím je odvezl
? „Vna nádraží Zároveň" mne pan White

udělil že lze obyčejně docíliti dvou
sečí vojtěšky a každá seč že vydá 2

tuny po akru Za vojtěškové seno m

platí za tunu kdežto timothy

vydá jednu seč 2 tuny po akru a í VI

za tunu V předešlém dopisu jsem

psal že voj tě sk a vydá 3 seče tak mě

ovšem jiným osadníkem bylo sděle

no ale to jsou jenom vyminKy
™a " '

prodané za W tuna to ylo d voké

seno a pociiafjn z ikj-iiik-
u 114 i

fm 8t4val!1 vdt (j„ero) uWe
s tam zmohl drn a roste tam seno I

bez avodnov4ní

Celkem jsme ? tamějším okolí strá- -

vílí 5 dni První dny jsme věnovali

uaši pozornost pozemkům vlastněným

Západu vydán byl a jeho! cena

pouie na íoc určena jet — Jesl
to otík přednášky kterouž známý
♦ luienec p L J pal I

pro lite-

rární klub Aatorovy knihovny v

New Yorku připravil ku kteréž
ale nedošlo a která po otištěni v

měsíčníku "Midland Monthly" v

překladu v časopise našem uveřej-
něna byla O významu spisku toho
netřeba šíře se rozepisovat! neboť
to učiněno již v časopise našem ně-

kolikráte a podotýkáme proto poii
ze že spisek opatřen Jet fiodo-bizru- mi

Jana Hna lana Žižky
Jana Amose Komenského a Josefa

Junj'nana Spisek čítá 40 stránek

jest úpravy slušné a Jelikož cena

jeho fa pouhých I0n určena jest
zajixté že nebude krajana kterýž
by si jej pro knihovnu svou neopa-
třil

Iiu(klcii's arnca Salze

nejit psí miiff na poíczúnf odřeniny
ho-le-

vředy svrsb rozpukané ruce kuří
oku li--

ej vyruetiiiiv n jisiě vyUVÍ zla-

tou (In [in I se Jest
znruěein iti úplnř uspokojí aneb se pe-

níze vríití Cena 20c krubiřka Na pro-

dej u Uoodnoti) Druir Co Omaha Neb
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Iřiikuři?' králem
KVKIV YKIlOW KOSKl druhy llmí
SNOWFIAKK WIIITK V nována hlavni

ďd nfrlt zahnil pozemky tyto a pak
iitvuilU Ppolei itoxt iikriitvou pro kxua
HaH Kterou Inkor pórovali n #Viihi
do První akcie hyly rozebrané ceně

fjimo a § těmi práce byli započat
Pan Pafrie mně přivil S tltuto kapi
tálem )uii Jmiie tči i kdy
MťítavlH první : inlIenaV pmilfedky
byly vytVrpány 11 ntneli jtne tedy
přice Zaneclmtl 1 tt tie4o vlc petiéz
V tak konečné plnik iHkutečiěn
Hlavní kanál !Ht dv t mil dlouhý a

teprve Ms!ediií( I 10 mil se iulvá
nelť se Kanál iiiuh vétl celých Id

mil neli se přišlo na pozemky vlast -

iiéité tuito sHečnostI Pozemky tyto
JU tak dobré Jako kterékoliv z iwad

které navtívitl Co se dobrého

řnajetnického práva týče o to se bude
inuz-e- kadý Jednotlivec postarat
ím aby na poemek Jeho dostal

dobré irávo Nám to nebvlo l z

následujících příčin vyšetřit jeslJI
hoi všechny pozemky čisté jKUiévad

pozemky ( vlády byly zaujaté několl-k- a

Jednotlivci a lito jednotliví osad-

níci založili zavodfiovací siolečuost
všichni společně vlastní kanály
ale jednotlivé vlastní pozemky Na

pozemkovém úřadě jnme seznali že

kanál Jest prost dluhu avšak co se

pozemků samých týče to nám nebylo
mozne na každý pozemek se zvlášť

ptát i ale rnůže tak učinili každý nový
osadník jednotlivé My jsme se tolik

přesvědčili že mnohý jednotlivec má

svůj pozemek prostý dluhu kdežto ná
některém pozemku vázne dluh

Pozemková společnost má ujednáno
l"P diáhou že osadníkům poskytne

káru za IIOO ze kterékoliv stanice na
U P dráze a při toru jest I svobodný
lístek na osobu Pročež kdy by se tam
chtěl odstěhovat radil bych aby sobě

vzal káru a vzal s sebou všechny nej
potřebnější věci t j vazač pluhy

brány secí stroje postroje domácí

nábytek a vůbec vše co se hospo
dářství týče Koní s sebou vzít třeba

jenom tolik co by se potřebovalo ku

práci jelikož jest tam půda lehká
Pár dobrých koní do pluhu postačí
Tam jsou koně dosti laciné nejsou
ale tam tak silné jako východě Ná

sledující nářadí ať sebou nikdo nebe
re: Saečku na kukuřici oborávač na
kukuřici talířové brány Máte-- li více

jak jeden vůz můžete vzít jeden
tam jsou širší cesty neboť se tam
užívá širších vozů avšak východní
vůz se může používat na malou vzdá-

lenost a jk) domácká a když by se

měl vůz lacino prodat tak ho raději
vzít s sebou Máte-- li dobré krávy a

bylo_li by důstatek místa v káře vzít

ty nejlepší krávy Tam jest dobytek
také dost laciný tak že by se to ne

vyp'atilo ho tarn s sebou vozit Když

by jeden člověk neměl dost k náplně
ní jedné káry tož by se mohli spolčit
dva dohromady a vzít sobě káru na

jméno jednoho osadníka Městečko'
Market Lake pozůstává z hotelu sa i

lonu obchodu e střižním zbožím a

grocerie Tedy až by se tam česká
osada utvořila mohlo by se tam zalo- -

žit několik jiných obíhodň Pan Josef

h'Kcrmayer přijal jednatelství od po- -'

zemkové společnosti a míní se tam
usadit a založit notářskou úřadovnu
a proto kdokoliv se sobě přál se tam I

přesídlit tak může p Lj(ermayerovl
přímo dopsati Co se cen farmářských

i

plodin týče ty jsem již udal jaké se

lam nyní pian a většina vyrohku a
nelx) úplně všechny pnsýlány jsou do

Putte City Mont a Helena Mont a
vůbec do všech hornických okrsků a

já myslím že co se tam vypěstuje to
domácí obyvatelstvo též spotřebuje
Vody v řece na zavodňování Jest hoj-

nost O to není žádná starost že by
se jí tam nedostávalo Na naší cestě

západní Nebraskou jsem viděl mnoho
stok kde chtějí zavodfiovat z North
Platte řeky ačkoliv soudím že tam

chtějí zavodnit třikrát tolik rozlohy

jako v Idaho ačkoliv tam nemají v

řece Platt ani desátý díl vody kolik

obsahuje řeka Snake u Market Iike
V Idaho

Nevím jestli budou všichni krajané
se mnou souhlasit a jest-- li nenajdou
se mnozí kterým se to nebude Ubit

ale na mně učinila krajina takový
dojem že než_li js#m odejel tak jsem
solě pozemek zakoupil

Ifctufám že Jsem poslání svému do

stál a vše krajanům na uváženou ne-

stranně předložil S tím jsem všechnu
mou spisovatelskou vědomost vyčer-

pal a protož musím pro tentokráte
ukončit- - Jest— i jsem ale něco opome-Qti- l

a krajané mne na to piipamatují

radosti odpovím jest 11 mně bude o

tom pi privéďmo 1'roatliu známe
nám s veškerou úctou Fr Pám k

I ITCQATIDjl-- il M I U R A %

zkif upravené a vydávané Ant
M učitelem ari{Iičiny
v Chicagu došel ná jil sešit 10

kterýl opětně utvrzuje dflvéšf vý-

rok náš íe škola Uto jest nej- -

lepafm liliem českým v oboru tom

(lomní vydaným Cena sešitu ufc a

objednávky učiněny býli mohou v

naši administraci

Tacmiiém otttrortt romanu Ju-

lia Vrne a náktadeir J Otty jil
vyiid seíit 2 (dokončeni) Cena
sešVu 12 kr Úplný román o třech

objemných dílech :i ti 40 kr Ver-ne-ft- v

"Tajemný ostrov" pravém
klade se na první místo mezi ro

many slavného mistra francouz-

ského A také vším právem Jeť
psán v době kdy mohutná fantasie
Verne-ov- a byla na vrcholu svého

rozvoje y tvořivá síla jeho před-
váděla díla jimž platilo uznáni
celého světa A Tajemný ostrov
tato dobrodružná historie nej
čistšího Verne-ovskéh- o trna zl-

ákala si takové obliby Že je dnes
věru těžko nalézti k ní druhou
knihu kteráž by čtenáři každého
věku s pravou náruživostl takřka

by la hltána

Lumíru zábavného a poučného
časopisu vyílo redakci J V Slád-

ka číslo 15 s pestrým a zajímavým
obsahem z něhož zaznamenáváme

Vrchlického báseň "Iphimedie"
příspěvky prosou od Konráda

("Stín") Jiráska 4(U nás") zají-
mavou črtu ''Z c k výpravny no-

vin" překlad z ruštiny "Nehodí
se k němu" bohatý feuilleton a j
Výborný list jako je Lumír naše-

mu obecenstvu doporučujeme Lu-

mír vycháil 1 10 a 20 každého
měsíce v číslech o 10 stranách a

předplácí se čtvrtletně 1 ti 25 kr
Redakce i administrace je na Kar-

lové nám č 34 v Praze

Poslední nás došlé číslo Zlaté

lrafiy jest číslem jubilejním na

počeši padesátiletých narozenin ne-

smrtelného pěvce "Písní troka"

Svatopluka Čecha a jak část slo-

vesná tak i obrázková výhradně
jen jemu věnována jest Shledá
váme se tu pracemi vesměs Če-

chovi věnovanými od Jaroslava
Vrchlického Aloise Jiránka Zik

Winter Ad Hejduka Fr Heri

tea Otakara Mokrého F S Pro-

cházky J (íutha Jana Liera Aug
Kvž Mužíka J Štolby Kd Jelín-

ka F V Svobody J I) Konráda
a K M Kulteho a vesměs jest v

adh přinášen 'nistrovi zasloužený
hold — Na Zlatou Prahu před-

plácí so pouze #500 na rok a před-

platili možno v naší administraci

Vlantbiiila nového to týdenníku
vydávaného p A Novákem v Mil-wauk-

Wis došlo nás číslo prvé
Ject to časopin čtyřstránkový 6

sloupcový s obča-no- u dvoustrán-

kovou přílohou zábavnou a před-

platné pro odběrael Domácnosti

jejížto jksi doplňkem býti má
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